Press Release

報道関係者 各位

新型インフルエンザ患者の国内発生について

新型インフルエンザ患者の国内発生について、平成 22 年 4 月 6 日時点の

「平成 22 年 3 月 1日から平成 22 年 4月 4 日の週別内訳と平成 21 年 7 月 28

日時点入院以降の年齢別内訳の重症サーベイランスの報告」を別紙のとおり

とりまとめましたので、お知らせいたします。

平成２２年４月７日 １７：００

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先：中嶋、江浪

（１）重症患者及び死亡者の推移

8月
以前

9月 10月 11月 12月 1月 2月
3月1日
～7日

3月8日
～14日

3月15日
～21日

3月22日
～28日

3月29日
～4月4
日

計※1

急性肺炎
　（人工呼吸器装着）

4人 8人 69人 139人 116人 72人 19人 1人 0人 1人 0人 0人 429人

急性脳症 10人 29人 131人 174人 116人 61人 20人 0人 0人 2人 0人 0人 543人

集中治療室入室 25人 27人 235人 286人 252人 133人 39人 3人 1人 0人 1人 0人 1002人

計※2

(一部重複あり)
32人 54人 353人 465人 381人 195人 59人 3人 1人 3人 1人 0人 1547人

死亡者※3 8人 12人 23人 44人 51人 48人 9人 2人 1人 0人 0人 0人 198人

うち基礎疾患を有する者
　　　　　　　　（再掲） 8人 9人 13人 30人 42人 31人 4人 0人 1人 0人 0人 0人 138人

うち入院外死亡者
　　　　　　　　（再掲） 2人 1人 3人 9人 6人 7人 1人 0人 0人 0人 0人 0人 29人

（２）重症患者及び死亡者の年齢別内訳

 1歳未満  1～4歳  5～9歳
 10～14

歳
 15～19

歳
 20～29

歳
30～39歳

 40～49
歳

 50～59
歳

 60～69
歳

 70～79
歳

 80歳以
上 計※1

急性肺炎
（人工呼吸器装着）

7人 51人 143人 22人 7人 13人 19人 33人 51人 34人 35人 14人 429人

うち基礎疾患を有する者
　　　　　　　　（再掲） 2人 17人 71人 11人 6人 9人 14人 24人 36人 31人 31人 12人 264人

急性脳症 9人 114人 247人 87人 28人 13人 10人 8人 8人 8人 8人 3人 543人

うち基礎疾患を有する者
　　　　　　　　（再掲） 1人 20人 46人 22人 5人 2人 6人 3人 6人 7人 5人 2人 125人

集中治療室入室 25人 157人 369人 100人 28人 32人 42人 52人 63人 54人 57人 23人 1002人

うち基礎疾患を有する者
　　　　　　　　（再掲） 11人 45人 153人 37人 9人 17 28人 35人 50人 45人 51人 19人 500人

計※2

(一部重複あり)
32人 249人 615人 181人 49人 42人 50人 63人 91人 72人 71人 32人 1547人

うち基礎疾患を有する者
　　　　　　　　（再掲） 12人 63人 212人 58人 12人 19 33人 43人 70人 60人 63人 27人 672人

死亡 3人 17人 13人 5人 3人 11人 14人 31人 31人 25人 23人 22人 198人

(3/29～4/4の死亡者) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人) (0人)

うち基礎疾患を有する者
　　　　　　　　（再掲） 1人 3人 4人 4人 1人 4人 8人 22人 23人 25人 21人 22人 138人

インフルエンザによる重症患者・死亡者の概況

※１　7月28日時点で入院中、または7月29日以降に入院した各患者の累計数（入院日を登録）
※２　入院中に一時期でも、急性脳症に罹患、急性肺炎を罹患し人工呼吸器を装着、または集中治療室に入室した患者の数（入院日を登
録）
※３　死亡日を集計

期間

平成22年4月6日時点